ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJÕES
PODER LEGISLATIVO

^ SALA DAS SESSÕES
Alã^_ H«íN5f^'

REQUERIMENTO N° 001/2025

Exm". Sr*. Jamile da Silva Queiroz

MD: Presidente da Câmara Municipal de Brejòes/BA

AUDILENE DA SILVA ALVES, vereadora deste Município, no uso de suas

atribuições legais em conformidade ao artigo 123 do Regimento Interno desta casa,

requer do Poder Executivo Municipal a aquisição de um aparelho de Smart Tv para

sala de pediatria do Hospital Municipal Joana Cajaiba de Andrade.

O aparelho Smart TV no espaço pediátrico poderá contribuir para o

entretenimento da criança através dos desenhos lúdicos apropriados a faixa etária

através do youtube, bem como o ambiente será menos tenso e consequentemente

contribuirá para uma recuperação mais rápido.

Conto com a compreensão e apoio dos nobres pares para a aprovação desta

proposição e em tempo manifesto os votos de estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Brejòes,18 de fevereiro de 2025.

Audileiwda Silva Alves
Vereadora

Rua Senador Galváo, n" 19, Centro, Brejócs, Bahia, CEP: 45.325-000
(75)3654-2188 - e-mail: camarabrejuesCalgmail.com